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Det er med stor ydmykhet og 
stolthet jeg overtar styrelederklubba 
for NJFF Hedmark. Ydmykhet fordi 
jeg overtar oppgaven i en organisa-
sjon som har dyktige medarbeidere, 
et godt sammensatt styre og god 
støtte i lokalforeninger og medlems-
massen. Stolt fordi jakt, fiske og 
friluftsliv er viktig i dagens samfunn, 
og det er vesentlig at vi tar vare på 
og utvikler dette videre. Tidligere 
styreleder Kjetil Hagen ble takket 
av på årsmøtet og innvotert som 
æresmedlem i NJFF Hedmark. Takk 
Kjetil for en god jobb. Ønsker deg 
lykke til videre med gode fiske og 
jaktopplevelser.

Benytter anledningen til en kort 
presentasjon av meg selv. Jeg 53 år, 
født og oppvokst på Granli utenfor 
Kongsvinger hvor kalenderen ble 
styrt etter før og etter elgjakta. 
Jeg er utdannet siviløkonom og de 
siste 30 årene har jeg bodd i Trysil. 
Familien består av samboer, to 
halvvoksne barn, to elghunder og 
en katt. Jeg har 8 års ansiennitet i 
fylke/regionstyret. På lokalplan har 
jeg vært både kasserer og leder 
i foreninger i Trysil. Jeg vurderer 
meg selv som relativt allsidig innen 
jakt og fiske uten at jeg har noen 
spesiell spisskompetanse. Jeg har 
vel jaktet det meste vi kan jakte på, 
og fisker sommer som vinter. Har 

Kjære medlem

vært en ivrig konkurransefisker 
siden ungdommen. Å løpe rundt på 
en sjø med isbor og lure storabboren 
er noe av det morsomste jeg gjør. På 
sommers tid forsøker jeg å lufte tørr-
fluene og de siste årene har jeg også 
prøvd laksen. 

Vi har vært gjennom to spesielle år 
med koronatiltak og begrensninger. 
Dette har ført til lavere aktivitet på 
skytebaner, fiskekonkurranser, kurs og 
øvrige aktiviteter. Nå ser det endelig ut 
til at koronaen er på vei ut i historien 
og hverdagen normaliseres. Vi ønsker 
at våre aktiviteter nå blir tilgjengelige 
igjen for våre medlemmer. Vi skal ta 
aktivitetene tilbake. Med to år på lavgir 
og med mange nye medlemmer er 
behovet stort. 

Konkurransevirksomheten på skyte-
banen og på fiske fyller flere viktige 
funksjoner. For det første bidrar det 
til at vi blir bedre jegere og fiskere. 
I tillegg er dette sosiale arenaer som 
skaper samhold og gode opplevel-
ser. Rekrutteringen i våre konkur-
ransegrener kunne vært bedre og 
har potensiale. Etter 2 spesielle år 
med nedstenging og lav aktivitet er 
det viktig at vi løfter dette sammen. 
Bli med og ta med ungdommen, 
jegerprøvekandidater og andre, og la 
de føle litt på konkurranseinstinktet. 

Konkurransesesongen for isfiske er i 
skrivende stund på hell. Det er gjen-
nomført mange gode arrangementer 
rundt om i vårt fylke med fine forhold 
og god deltakelse. En spesiell gratu-
lasjon til Ivar Borthen og Christina 
Nerberg, begge fra Trysil SFK, med 
Norges mestertitler i isfiske. 

Vinterens lisensfelling av ulv 
innenfor forvaltningssonen ble 
preget av utsettelser og frustra-
sjon. Dette på grunn av midlertidig 
forføyning av fellingsbeslutningen 
i  julehelgen. Saken måtte da gå 2 
runder i rettsapparatet før iverk-
settelse. Når fellingen endelig kunne 
komme i gang var det bare 4 dager 
igjen av fellingsperioden. Her viste 
jegerstanden stor effektivitet og 
dyktighet. SNO, politi og Statsfor-
valteren er svært tilfreds med at 
oppgaven ble løst på en human, 
effektiv og god måte. Takk til alle 
som bidro på sin måte. Vi har gitt 
tydelige signaler om at vi trenger 
større forutsigbarhet i lisensproses-
sen med at kvotestørrelser og revir 
blir bestemt i god tid før jul. 

Til dere som er nye medlemmer 
ønsker jeg dere velkommen til felles-
skapet. Vi er en åpen gjeng som 
ønsker å legge forholdene til rette for 
deg. Du vil bli møtt med varme, nys-
gjerrighet og mye kunnskap. Og husk 
at også du kan bidra og ta ansvar for 
egen utvikling og fellesskapet.

Ønsker dere en god sommer med 
mange gode opplevelser for minne-
banken. 

Og husk at snart er høsten 
her, så kom i gang med 
trening av skyteferdigheter, 
hunder og deg selv.

Nils O. Øverby
styreleder NJFF Hedmark
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r e g i o n s e k r e t æ r

Ole Mattis Lien, regionssekretær NJFF Hedmark

Vi har lagt bak oss et årsmøte, 
som endelig kunne holdes på 
normalt vis igjen. Flott at vi kunne 
møtes fysisk og ikke bak en 
pc-skjerm. Vi fikk ny leder i region-
laget etter at Kjetil Hagen takket 
nei til gjenvalg. Administrasjonen 
i NJFF Hedmark takker Kjetil for 
samarbeidet og en godt gjennom-
ført jobb gjennom mange år. Den 
nye lederen Nils har vi blitt kjent 
med gjennom åtte år i styret hos 
oss. Gjennom Nils får vi en dyktig 
leder, og en person som har bred 
erfaring både som jeger, fisker 
og organisasjonsmann. Han har 
tidligere vært leder i lokalforening 

og kjenner organisasjonen på flere 
plan. Vi ønsker Nils velkommen som 
vår leder.

Landsmøtet i Norges Jeger- og 
Fiskerforbund vedtok ensartede 
vedtekter for hele landet. Fristen 
for lokalforeningene til å utarbeide, 
og vedta de nye vedtektene i tråd 
med vedtektsnormen er årsmøtene 
i 2023. Dette er et omfattende 
arbeid for regionlaget. 57 fore-
ninger skal vedta nye vedtekter. Vår 
organisasjonsinstruktør Svein Arve 
Pedersen har bistått foreningene i 
dette arbeidet, og i skrivende stund 
er det 40 foreninger som har fått 

forslag til nye vedtekter, og mange 
av dem har allerede vedtatt disse 
på årsmøtet i år.

Sommeren er rett rundt hjørnet og 
med det aktiviteter for oss jegere 
og fiskere både til lands og til vanns. 
Miljødirektoratet har bekreftet at i år 
blir det ordinær storviltprøve, etter 
to år med annerledes eller ingen 
prøve. Det er derfor viktig å komme 
i gang igjen med skytetrening og 
forberedelser til en ny jaktsesong. 
Skytetrening er ferskvare! 

De senere årene har det vært mye 
pratet om forgubbing i elgjaktlagene 
og vanskeligheter med rekruttering. 
I NJFF Hedmark har vi gjennom 
flere år holdt elgjaktkurs for nye elg-
jegere. Her er det noen som ikke har 
noen elgjakt å gå til. Her er det en 
gylden mulighet til å skaffe seg en 
ny jaktkamerat som til overmål har 
blitt kurset! Trenger du en rekrutt på 
jaktlaget, så ta gjerne kontakt med 
Ada på NJFF Hedmarks kontor. Hun 
har oversikt over tidligere kursdelt-
agere på elgjaktkursene.

For fiskerne er det også gode 
tider i møte, med lange lyse som-
merkvelder langs elv og vann med 
fiskestanga i hånd. I regionlaget 
merker vi en økt etterspørsel etter 
bistand til fiskeundersøkelser og 
biotopforbedrende tiltak. Det sist er 
mer og mer aktuelt i forbindelse med 
at utsetting av fisk blir tonet ned. 

I en slik situasjon er det også veldig 
aktuelt med undersøkelser av status 
for fiskebestanden før en gjør tiltak. 
Marius bidrar med kompetanse og 
råd på feltet. Store prosjekter på 
gang i blant annet Brumundsjøen  
i Vang, Veksen i Rendalen og 
Sørsåssjøen i Våler.

«Ta aktivitetene tilbake» var et av 
hovedsatsningsområde i arbeidspro-
grammet på vårt årsmøte. Meningen 
med dette er å komme tilbake i «nor-
malt gjenge» etter pandemien. 

Det ser ut til at foreningene har 
tatt opp denne hansken. Etter at 
søknadsfristen var ute i NJFFs 
søknadsportal er det omsøkt 3 387 
aktiviteter, med en søknadssum på 
8 674 500 kroner. Dette er aktivi-
teter som introjakter der det er søkt 
for 570 aktiviteter, kvinneaktivi-
tetsmidler (1041), familieaktiviteter 
(318) og fiskesommer (217). Det er 
også søkt om 129 arrangementer 
til høstningsbasert friluftsliv i 
befolkningstette områder, noe som 
er en ny mulighet for foreninger i 
slike områder. To andre områder 
som landsmøtet i fjor høst satte 
søkelys på er jakt- og fiskeskoler og 
jaktskytterskoler. Her er det søkt om 
88 skoler som planlegger 1 112 aktiv-
iteter. Her er det altså noe å glede 
seg til for noen og enhver.

NJFF Hedmark ønsker alle en 
riktig god og aktiv sommer!

Vårt æresmedlem og tidligere styre-
leder i Norges Jeger- og Fiskerfor-
bund Hedmark Arvid Nyberg sovnet 
stille inn 18. januar 2022. Arvid ble 
innvotert som æresmedlem i NJFF 
Hedmark på årsmøtet i 2009.

Han ble 93 år gammel. Arvid var en 
skogens mann og hadde stort enga-
sjement innen jakt, fiske og friluftsliv. 
Etter en mannsalder som ordfører i 
Trysil ble han styreleder i NJFF Hed-
mark i 2002, og hadde det vervet til 
årsmøtet i 2006. Arvid ble vist stor 
respekt i vår organisasjon og var en 
meget god taktiker og debattant. Han 
vant fram i mange viktige saker innen 
vårt felt. Arvid var jeger, fisker og 

friluftsmann hele sitt liv. Han hadde 
sin bakgrunn fra skogen som skogs-
arbeider, og det var her han fikk  
interessen for jakt og fiske. Han var 
også idrettsutøver, og har 3 NM gull  
(i 3x10 km stafett) i langrenn for  
Vestre Trysil idrettslag. Arvid var også 
skiskytter og ble beste nordmann som 
nummer fem i historiens første VM i 
skiskyting.

Arvid Nyberg ble minnet på årsmøtet 
i NJFF Hedmark 12. mars i år. Norges 
Jeger- og Fiskerforbund Hedmark 
takker deg for innsatsen og lyser fred 
over ditt minne.

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

En kjempe har gått bort
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Ta kontakt med våre 
skogbruksledere for gratis befaring og 

faglige råd om EDEL-programmet  
- hvordan du kan øke verdien på  

skogen din.  

www.glommen-mjosen.no/edel

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Ved årsskiftet var vi 
10840 NJFF medlemmer 
i Hedmark. Dette er det 
største medlemstallet 
vi noen gang har hatt, 
og hele 970 medlemmer 
flere enn ved årsskiftet 
året før. Meget gledelig! 

Størst økning av alle hadde Nord-
Odal JFF. Foreningen som er en 
sammenslutning av tidligere Mo 
JFF og Sand JFF. Den startet opp 
med 250 medlemmer ved års skiftet 
2020/21 økte medlemstallet sitt til 
516 når vi passerte nyttår 
i år. En økning på hele 266 med-
lemmer! Veldig artig, sier leder 
i Nord-Odal JFF Jan Trygve Akre. 
Nord-Odal JFF vant med dette 
vervekonkurransen som NJFF 
Hedmark arrangerer mellom 
forening ene i klassen størst netto 
økning i antall medlemmer. I klassen 
størst økning i prosentvis økning 
var det den lille foreningen Dals-
bygda JSK som vant med en økning 
fra 3 til 10 medlemmer eller 233%. 
Hver av foreningene fikk hver sin 
Espegard bålpanne i premie.

Av medlemsmassen i fylket er vi 
1806 ungdomsmedlemmer og 1787 
kvinnelige medlemmer, og er de 
medlemskategoriene som har hatt 
størst prosentvis økning med hen-
holdsvis 18,8 og 17,4 prosent. 

Medlemsøkningen var stikk imot det 
som ble spådd med pandemien som 
bakteppe, og en mengde avlyste 
aktiviteter på grunn av denne. Vi 
tror at mange på grunn av pande-
mien tok i bruk sitt hjemmeområde 
til turer, friluftsliv, jakt og fiske, og 
med det oppdaget at den lokale 
jeger- og fiskerforening hadde noe 
å tilby i nærmiljøet. De hadde et 
tilbud gjennom båter, hytter og koier, 
fiskevann og jakttilbud. Dette var 
noe mange oppdaget når begrens-
ninger på grunn av pandemien 
gjorde at folk ikke kunne reise så 
mye og nærområdet ble turområde 
nummer en. Nå er det viktig å skape 
et tilbud for medlemmene for at de 
skal bli i jeger- og fiskerforbundet. 
Årsmøtet vedtok å «ta aktivitetene 
tilbake» som et av hovedsatsnings-
områdene. Nå som pandemien ser 
ut til å være på retur er det viktig at 
vi klarer å skape aktiviteter for våre 
medlemmer. Dette er det viktigste 
grepet for å opprettholde en stor 
medlemsmasse.

SMÅDYRKLINIKK
I ELVERUM

DØGNVAKT TLF 62 41 50 00

Kirkeveien 58
2413 Elverum
Tlf 62 41 50 00
post@evetas.no
www.evetas.no

Åpningstider  
Mandag, tirsdag og fredag 9–16.
Onsdag og torsdag 9–19.
(Kan variere ved sommertid.)

TIMEBESTILLING
Vi utfører det meste av forebyggende behandling, indre-
medisinske utredninger og bløtvevskirurgi. Akutt syke 
dyr/dyr som trenger øyeblikkelig hjelp vil bli prioritert. 

TRYGGHET
Vi jobber for å tilby faglig og personlig trygghet for deg 
og dyret ditt.

TA KONTAKT 
Vårt nummer 62415000 er tilknyttet vakthavende 
dyr lege også utenom klinikkens åpningstid.

Leder Jan Trygve Akre i Nord­Odal JFF mottar premien for størst 
medlemsøkning.

Stor medlems-
økning siste år
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Tekst og foto: Ole Mattis Lien

NJFF Hedmark har  
i vinter gjennomført 
teori kurs for nye spor-
prøvedommere. 

Kurset gir kompetanse til å starte 
et praktisk løp til å bli dommer på 
blodspor- og fersksporprøver. Det 

Teorikurs for sporprøvedommere
er stort behov for flere dommere 
til blod- og fersksporprøver for å 
kunne godkjenne ettersøksekvipas-
jer i fylket. NJFF Hedmark oppfor-
drer foreningen til å få utdannet 
egne dommere.

For å bli en godkjent dommer må 
foreningen sende en anbefaling for 
kandidaten basert på personlige 
egenskaper. Kandidaten må ha 
dokumentasjon på å ha ført frem 
en hund til godkjent ettersøks-

hund. Videre må vedkommende ha 
deltatt på jakt etter hjortevilt og 
ha erfaring fra ettersøk av skadet 
hjortevilt med egen godkjent hund. 
Kandidaten må også være registrert 
i Jegerregisteret. Alle krav med 
kommentarer finnes i «Forskrift om 
utøvelse av jakt, felling og fangst». 
På teorikurset går vi gjennom selve 
dommergjerningen og regelverk 
for blod- og fersksporprøver. Etiske 
regler for dommergjerningen er 
også en svært viktig del av kurset. 

Det samme er instruksen for prøv-
ing og godkjenning av ettersøks-
hunder. Kritikk og kritikkskriving er 
en viktig del av dommergjerningen. 
Det er viktig at dommerne har en 
lik tolkning av det å skrive kritikk 
og lik vurdering av momentene 
en ettersøksekvipasje blir bedømt 
etter.

Sju deltakere var denne gang med 
på kurset. Disse var lokalisert i 
Åmot, Våler, Elverum, Vang og 
Stange. Etter teorikurset er løpet 
videre for dommerkandidatene 
elev- og aspirantarbeid i felt sam-
men med erfaren dommer. Her skal 
det bedømmes et antall hunder av 
for skjellige rasegrupper både på 
blodspor og ferskspor. Under elev-
arbeidet skriver kandidaten kritikk 
med støtte av dommer, mens det 
under aspirantarbeidet leveres en 
selvstendig kritikk som leveres i 
lukket konvolutt. Disse kritikkene 
vurderes av et dommermøte for 
godkjenning. Forhåpentligvis har vi 
noen nye godkjente spordommere 
til høsten.

Har din forening planer om å få til 
sporprøver i foreningen med egen 
godkjent dommer, så nøl ikke med 
å ta kontakt med regionkontoret. Vi 
setter opp nye kurs så snart vi har 
deltagere nok.

Nye hagleinstruktører
Tekst: Mari Tangen Evensen 
Foto: Ole Solvang

I mars arrangerte vi hagleinstruk-
tørkurs på Romedal og Vallset 
JFFs skytebane, Lisetra. Vår fylkes-
instruktør, Roger Nygaard hadde  
8 ivrige deltakere på kurset. Vi har 
fått tilbakemeldinger fra deltakere 
om at dette var et kjempebra kurs 
og en trivelig gjeng! 

De nye hagleinstruktørene er:  
Henrik Bjerkvik, Ole Solvang,  
Kai Lundquist, Frode Strandlie,  
Gunnar Nyberg, Stian Vestli, May 
Ellen Tangen og Roar Brænd. 
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Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Årsmøtet i Norges 
Jeger- og Fiskerforbund 
Hedmark ble avholdt 
12. mars på Norsk 
Skogmuseum. 

Totalt møtte det 56 personer til 
møtet. For første gang på tre år ble 
årsmøtet holdt på normalt vis som 
et fysisk møte. De to foregående år 
har det etter utsettelser blitt holdt 
som e-postårsmøte og på teams. 
Pandemien satte premissene for 
dette. De aller fleste syntes det 
var godt å kunne møtes igjen. Vår 
leder siden 2018 og mangeårig 
styremedlem i NJFF Hedmark Kjetil 
Hagen valgte å ikke stille til gjen-
valg for ny periode, og ny leder ble 
Nils O Øverby fra Trysil. Ny i styret 
ble Øivind Løken fra Jordet JFF. 
Mette Elisabeth Larsen stilte ikke 
til gjenvalg som kvinnekontakt, her 
ble Gina Tangen Evensen, Romedal 
og Vallset JFF valgt som ny kvin-
nekontakt. Øvrige styremedlemmer 
tok gjenvalg. Arild Tofastrud takket 
av som revisor for fylkeslaget etter 
mangeårig innsats. Som ny revisor 
ble valgt Tove Lisbeth Finstad.

Etter at landsmøtet i NJFF sist høst 
vedtok nye og ensartede vedtekter 
tvers gjennom organisasjonen, har 
dette vært en av de store sakene 
på årsmøtene både i regionlagene 
og lokallagene. Så også på årsmøtet 
vårt. Etter litt debatt ble de nye 
vedtektene vedtatt av årsmøtet. 
For regionlaget er det ikke veldig 
inngripende forandringer. Nye og 
like kontingentsatser for hele lan-
det ble også vedtatt av landsmøtet 
sist høst. Disse ble det orientert 

Årsmøtet

om, og årsmøtet tok orienteringen 
til etterretning. Årsmøtet vedtok 
også etter innstilling fra styret et 
finansreglement for NJFF Hedmark. 
Regionlaget innehar betydelige 
midler som med dagens rentenivå 
gir oss svært lite tilbake. Styret 
får med dette større muligheter til 
plassering av kapitalen slik at vi 
kan få økt avkastning. Årsmøtet 
vedtok også to resolusjoner. Den 
ene omhandlet tap av natur og den 
andre omhandlet forvaltning av 
rovdyr i forvaltningsområdet for ulv 
(ulvesonen). Begge resolusjonene 
ble enstemmig vedtatt.

Til tross for pandemien har NJFF 
Hedmark hatt et meget godt år. 
Både kurs og prosjekter har gått 
meget bra og regionlaget har en 
solid økonomi noe som regnska-
pet viste. Styrets innstilling til 
arbeidsprogram ble vedtatt uten 
kommentarer. Hovedsatsningsom-
rådene i 2022 er organisasjonsar-
beidet etter landsmøtet, og å ta 
aktivitetene tilbake etter pande-
mien. Det tredje hovedsatsning-
sområdet er rekruttering. 

Ada Bredalen la fram et budsjett 
som er i tråd med arbeidspro-
grammet. Det budsjetteres med et 
overskudd på 47 000 kroner i 2022. 
Budsjettforslaget ble enstemmig 
vedtatt som retningsgivende buds-
jett for regionlaget.

Første nestleder i forbundsstyret 
Line Johansen og IT-sjef Rolf Crook 
representerte NJFF på årsmøtet. 
Begge holdt hvert sitt foredrag. 

Line la fram forbundets satsning-
sområder i 2022, og Rolf fortalte om 
arbeidet med portalen og satsnin-
gene der.

Tove Lisbeth Finstad var dirigent 
under årsmøtet og ledet oss 
rolig og trygt gjennom møtet. 
Avtroppende leder Kjetil Hagen 
takket av de som gikk ut av styret 
Mette E. Larsen, Lena Haugseth 
og Emil Kulusveen for innsatsen 
i fylket gjennom flere år. Hagen 
takket leder i valgkomiteen Sindre 
Undseth for innsatsen gjennom 
mange år. Sindre går nå ut av valg-
komiteen. Videre takket han styret, 
ansatte og gjester for året og over-
rakte gaver. 

Lederskifte i NJFF Hedmark. Kjetil Hagen avtroppende, Nils O Øverby 
påtroppende.

Line Johansen, først nestleder 
i NJFF la fram forbundets satsnings­
områder i 2022

Dirigentbordet, dirigent Tove Lisbeth Finstad, sekretærer Mari Tangen Evensen og Elisabeth Venberget.
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Kjetil Hagen ble takket av som 
leder og mangeårig styremedlem 
i NJFF Hedmark. I den forbindelse 
ble han innvotert som æresmedlem 
i regionlaget til stående applaus 
fra åremøtedeltagerne. Vår ny -
valgte leder Nils O Øverby sto for 
overrekkelsen av æresmedlem-
skapet. Nils kunne referere for 
årsmøtet om Kjetils langvarige 
innsats for regionlaget. Kjetil ble i 
2006 innvalgt som varamedlem i 
styret i NJFF Hedmark. Dette som 
personlig vara for Even Strømman 
fra distrikt Odal, Kongsvinger, 
Eidskog. I 2008 ble han valgt som 
styremedlem, innvalgt fra samme 
region. I 2012 ble han valgt til 
nestleder (Knut Arne Gjems var 

Årsmøtet i Norges Jeger- og Fiskerforbund Hedmark 
vedtok to resolusjoner. 

Leder
Nils O. Øverby

Nestleder
Jo Inge Breisjøberget

Styremedlemmer
Svein Arve Pedersen  
Torstein Storaas
Øivind Løken 

Ungdomsansvarlig
Simen Skavern 

Kvinnekontakt  
Gina Tangen Evensen  

Vararepresentanter
Beate S. Andersen
Krister Skoglund 

Innlandet må ta tap av natur 
på alvor!
Årsmøtet til Norges Jeger- og Fisk-
erforbund i Hedmark mener at tap 
av natur er en utfordring som må 
løses parallelt med klimautfordrin-
gene. Naturmangfoldet har aldri før 
vært så truet som det er i dag.

Høstingsbasert friluftsliv – jakt-, 
fiske, sopp- og bærplukking – står 
sterkt i Innlandet. For at fremtidige 
generasjoner skal få ta del i denne 
tradisjonen så må naturen forvaltes 
godt. Innlandet trenger utvikling og 
arbeidsplasser, men det må gjøres 
på naturens premisser.

Utbygging av vannkraft, veier, 
kraftlinjer, industri og hytteområder 
er eksempler på en ønsket sam-
funnsutvikling, men som samtidig 
har vært til stor skade for leveom-
rådene til en rekke arter.

Derfor sier NJFF Hedmark nei til 
landbasert vindkraft i norsk natur. 
Vi jobber for restaurering med og 
beskyttelse av bekker for ørreten. 
Vi vil ha statlige retningslinjer for å 
regulere hyttebygging slik at vi kan 
stanse naturtapet og ta nødvendig 
hensyn til vilt, fisk og friluftsliv.

Vi er inne i FNs restaureringstiår 
hvor målet er å bevare intakt natur 
og restaurere ødelagt natur. Likevel 
ser vi en fragmentert tilnærming til 
naturområdene, hvor enkeltkom-
muner og enkeltfylker forsyner seg 
med en bit her og en bit der uten 
at de tar ansvar for helheten i inn-
grepene.

Nå står det et slag om flere av 
Norges vernede vassdrag, som 
noen politiske partier ønsker å 
bygge ned til fordel for kraftut-
bygging. En del av disse elvene er 
i tillegg nasjonale laksevassdrag, 
hvor hensynet til villaks skal settes 
først. Det ser ut til å være glemt.

For fremtiden må vi tørre å ta tøffe 
avgjørelser for å beskytte naturen, 
fisken og viltet. Kanskje må vi bremse 
noe av vår menneskelige aktivitet? 
Med stort press for utvikling og 
utbygging så må vi ha god rygg for 
å ta de kloke og framtidsrettede val-
gene på naturens vegne.

Årsmøteresolusjoner

Forvaltning av rovdyr i for-
valtningsområdet for ulv (ul-
vesonen)
Årsmøtet i Norges Jeger- og 
Fiskerforbund, region Hedmark 
forlanger at lokale rovviltnemder, 
departement og regjering må sikre 
jegerne et akseptabelt grunnlag for 
å drive en høstningsbasert virksom-
het gjennom tradisjonell jakt. 

I følge «ulveforliket» (Meld. St 20 
(2015-2016) er det gitt et bestands-
mål på 4-6 årlige ynglinger, hvorav 
3 skal være helnorske. Grenserevir 
skal telle med en faktor på 0,5. Vi 
aksepterer lovlig fattede vedtak. 
Det er viktig at rovdyr forvaltes inn-
enfor de rammer som er satt, og vi 
fordømmer ulovlig uttak. Vi mener 
likevel at bestandsmålet må endres 
til maksimalt 2-3 familiegrupper 
inkludert grenseflokkene. Vi er også 
mot at et begrenset område skal ha 
belastningen og ønsker at ulvesonen 
skal oppheves.

Vi ønsker uttak av ulv primært skal 
skje gjennom jegerbaserte lisens-
fellinger. Jegerstanden har gjennom 
flere år opparbeidet kompetanse 
som gir humane og effektive 
fellinger. 

For å opprettholde motivasjon og 
effektivitet krever vi forutsigbarhet. 
Kvoter må fastsettes så tidlig som 
mulig, og forholdene må legges til 
rette for effektive uttak.  Klager og 
tvister må være avklart i god tid før 
fellingsperioden.  Myndighetene må 
bidra til rammebetingelser som gir 
forutsigbarhet i forvaltningen. 

Byrdefordelingsprinsippet må være 
veiledende, og det bør legges til 
grunn at alle ulver i det aktuelle 
geografiske området skal felles. 
Bestandsovervåkning må prior-
iteres slik at myndighetene har et 
så korrekt bilde av bestanden så 
tidlig som mulig. 

Vi mener at det også skal være en 
forvaltning av øvrige store rovdyr 
i «ulvesonen» slik at dette ikke 
oppfattes som et rovdyrreservat. 
Et eksempel er jerv når bestanden 
overstiger bestandsmålet. Vi mener 
at det skal tillates lisensjakt på jerv 
i også i ulvesonen.

Kjetil Hagen nytt æres-
medlem i NJFF Hedmark

da leder). I 2018 ble han leder 
etter landsmøtet (Knut Arne ble 
forbundsstyreleder og Kjetil måtte 
derfor rykke opp). I 2019 ble han 
innvalgt som leder i NJFF Hedmark, 
en rolle han har hatt fram til 2022.  
Kjetil har også vært medlem av 
styringsgruppa for Forum for Natur 
og Friluftsliv i Hedmark og senere 
Innlandet fra 2012–2022. Sin lokale 
tilknytning har Kjetil til Brandval 
JFF der han har virket i en manns-
alder. Også i lokalforeningen er 
Kjetil æresmedlem.

NJFF Hedmark takker deg, Kjetil for 
den store innsatsen du har lagt ned 
for regionlaget!

Æresmedlem Egil Sandnes ønsker Kjetil Hagen velkommen inn i klubben!

Det nye styret 
i NJFF Hedmark

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Revisorer
Egil Refsahl  
Tove Lisbeth Finstad

Vararevisor
 Emil Rundberget

Valgkomite:
Leder:  Reidun Mellum
Medlem:
Ragnhild Ensrud
Jan Trygve Akre
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BUK-nytt
Tekst: Mari Tangen Evensen og 
Marius Hassve

Endringer i utvalget
På NJFF Hedmarks årsmøte ble det 
noen endringer i utvalget. Mette 
E. Larsen gikk ut av vervet som 
kvinnekontakt. BUK ønsker å takke 
Mette så mye for samarbeidet og 
innsatsen med barn, ungdoms- 
og kvinnearbeid i en årrekke. 
Stafettpinnen gikk videre til Gina 
Tangen Evensen. Hun har vært 
Mettes vara i et år, og brenner for 
rekruttering av både små og store 
– spesielt kvinner. Gina ønskes 

velkommen som kvinnekontakt, og 
vi ønsker lykke til! Simen Skavern 
fortsetter som ungdomsansvarlig. 
Ungdomsansvarlig og kvinnekon-
takt har etter årsmøtet ingen per-
sonlig vara. Men de har med seg en 
flink gjeng i BUK, bestående av fem 
engasjerte jegere og fiskere!

BUK har mange planer for året – 
følg med i aktivitetskalenderen på 
hjemmesiden. 

Fylkesleir
Et av årets høydepunkter er «Fyl-
kesleir for ungdom». Denne finner 
sted i juni, og vi har som tidligere 
spennende og lærerike dager med 
fiske, jakt og skyting som hovedte-
maer! I 2022 satser vi på at vi kan 

kjøre leiren akkurat som vi ønsker, 
uten å måtte ta hensyn til koronare-
striksjoner. 

Samling
En annen aktivitet som planlegges 
er samling for lokallags barn/ung-
domsansvarlige og kvinnekontak-
ter. Vi ønsker å invitere alle til en 
samling i Elverum. Vi vil sende ut 
e-post og publisere på nett da alle 
planer er spikret – følg med :-)

Jentehelg
NJFFs Jentehelg 26.–28. august – 
sett av helga jenter! I hele landet 
vil det foregå aktiviteter for jenter 
denne helga. Søkelyset settes på 
det mangfoldet av aktiviteter for 
kvinner som finnes i NJFF, fore-

ninger har hatt mulighet til å søke 
midler – og NJFF skal bidra med 
markedsføring og målrettede kam-
panjer. På denne tiden er det gode 
muligheter for både jakt, fiske og 
sanking. Vi er med på et samar-
beid med Romedal og Vallset JFF, 
Stange JFF, Furnes JFF, Vang JFF, 
Nes og Helgøya JFF. Fredagskveld 
er det kick off med sosialt samvær 
og aktuelle temaer på RVJFFs klub-
bhus Lisetra. Videre utover helga 
vil det tilbys muligheter for skyting 
og duejakt hos samarbeidsforenin-
gene. Du kan være med på akkurat 
det du ønsker! Håper vi sees!

M
ar

iu
s 

H
as
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e

U t v a l g  f o r  b a r n ,  U n g d o m  o g  k v i n n e r  –  b U k
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Naturbruk i skolen Byggeklare 

hyttetomter
ved FEMUND

og FEMUNDSELVA

Kontakt:

Statskog SF | Tlf: 74 21 30 00

E-post: post@statskog.no

www.statskog.no

Gauperegistrering 2021–22
Tekst: Mari Tangen Evensen

Vinteren har gått fort, og nok en sesong er over! Reg-
istreringsperioden var over 28. februar, og alle spor-
logger er lagt inn i Rovbase. Mannskapet har stått på 
og gjort en god jobb også denne vinteren! Over 2000 
km er sporet – ja, og mye, mye mer, for det hender jo at 
GPSen ikke er med og. 

Det har kommet inn en del sporobservasjoner av familie-
grupper av gaupe på Skandobs gjennom vinteren, 
mange tar også kontakt direkte med SNO. Enslige gauper 
teller ikke i registreringen, men vi registrerer at det 
i mange områder er mange enslige gauper også. 
Det er gledelig å se at Skandobs-appen/nettsiden 
brukes! Fortsett med det!

Det blir spennende å se den endelige rapporten fra 
vinterens registrering av familiegrupper av gaupe, 
denne bruker å komme i månedsskifte mai/juni. Vi 
deler dette på vår hjemmeside så snart den kommer.
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Tekst: Marius Hassve og 
Mari Tangen Evensen. 
Foto: Lars Erik Rønningen.

Naturbruk i skolen prosjektet har 
fortsatt med full styrke gjennom 
vinteren. NJFF Hedmark og 
Skogselskapet i Hedmark har 
tatt med ungdom fra regionen 
ut på harejakt og isfisketurer. 
På Norsk Skogmuseum har de 
i tillegg lært om rovdyr, og vik-
tigheten med god kommunika-
sjon om et vanskelig tema. De 
ulike temadagene blir balansert 
godt hva teoretisk kunnskap 
og praktisk gjennomføring 
gjelder, og er i tillegg forankret 
i faglige hefter som snart vil bli 
utgitt. I sommerhalvåret står 
blant annet naturressursdager 
for tur. Her vil de unge lovende 
lære om hvordan økosystemet 
henger sammen og hvordan vi 
kan utnytte dets ressurser på en 
bærekraftig måte. 

Marthe Engebakken med en 
finfin brasme fra Sørsåssjøen.



10 w w w . n j f f . n o / h e d m a r k

Ørret (Salmo trutta)
b l i  k j e n t  m e d  e n  f i s k e a r t

Tekst: Fiskeutvalget NJFF Hedmark 
Foto: Tore Litlere Rydgren

Ailifr Alkr bar fiska i 
raupu sio. Runesteinen 
fra Gausdal vitner om 
at utsetting av fisk har 
lange tradisjoner i Norge, 
ja trolig fra tidlig stein-
alder. Utsettingen omtal-
er etter alt å dømme 
utsetting av ørret (Borg-
strøm & Hansen 2000), 
og blant annet av denne 
grunn er den vår mest 
utbredte ferskvannsfisk 
her til lands … 

I tillegg til å være mest utbredt 
er den utvilsomt også den mest 
populære. Og det av gode grunner. 
Ørret er en ypperlig matfisk som 
byr på en real fight, enten det er 
med meite, – sluk – eller fluestang. 
Ørreten kan også bli stor, med 
gjeldende norsk sportsfiskerekord 
på 15,3 kilo. Det er faktisk en fer-
skvannsstasjonær ørret fra Mjøsa 
som troner øverst på størrelseslista 
og ikke en anadrom. Med anadrom 
menes for øvrig en ferskvannsfisk 
som regelmessig vandrer ut i sjøen,  
derav navnet sjøørret. Hva som 
bestemmer valget om å bli stas-
jonær eller regelmessig migrerende 
er fortsatt noe uklart, og også 
her i innlandet ser vi lignende 
valg bli tatt. Noen ørret velger å 
bli i oppvekstbekken sin livet ut 
(bekkørret), mens andre velger å 
vandre ut i innsjøen. Felles for de 

vandrende sjø – og ferskvannsørre-
tene er at de returnerer til rennende 
vann for å gyte på høsten. De har 
da blitt større enn sine bekkestas-
jonære søsken og dermed skaffet 
seg det beste utgangspunktet for 
gytesuksess. 

Ørret kan trigges til hugg hele året 
og med de aller fleste fiskemetoder. 
Til tross for at aktivitetsnivået 
til ørreten under isen ikke er like 
høy som hos røye er den fullt 
mulig å fange i den kalde fine tida. 
Mormyska agnet med maggot er en 
sikker vinner, men for å lure de aller 
største vil nok ismeite med agnfisk 
være å foretrekke. I sommerhalvåret 
er fluefiske etter ørret ofte effektiv. 
Ørreten spiser både insekter og 
småfisk, så både insektimitasjoner 
og streamere (småfisketterlig-
ninger) vil fungere bra. Ofte ser vi 

at de riktig store ørretene blir rene 
fiskespisere og da er streamer det 
rette agnet. På skogsvann vil man 
komme langt med fluer som etter-
likner mygg, maur, døgnfluer og 
vårfluer. I elver kan det lønne seg 
å fokusere på døgnfluer tidlig på 
sesongen og vårfluer utover etter-
sommeren og høsten. 

Hva ørret som mat gjelder vil vi 
driste oss med påstanden om at det 
ikke blir feil uansett hvordan den 
tilberedes. Husker du salt, pepper 
og rømme står en kulinarisk mat-
opplevelse for tur – om du klarer å 
fange den vel og merke. 

Lykke til med ørretjakten! 

Ole Litlere Rydgren med et prakteksemplar av en ørret. 
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Tekst: Marius Hassve 
Foto: Therese Jernberg.

Selv om konkurransene 
på isen i skrivende stund 
fortsatt sklir videre er 
det på tide med den 
årlige oppsummeringen. 
De største mesterskap-
ene er tross alt unna-
gjort, og slik har det 
altså gått ...

Norgescupen ble avsluttet i Kongs-
vinger den 20. februar, nærmere 
bestemt på Vingersjøen i SFK 
Raufjøringens rike. To norgescup-
stevner ble avholdt i Hedmark i år, 
i tillegg til den nevnte, på Eltsjøen 
med Trysil SFK som arrangør. 

Tradisjoner er noe vi liker her i inn-
landet, og i beste tradisjonelle ånd 
ble det også i år utdelt flere plaket-
ter til hedmarksfiskere: Kjersti Solli 
fra SFK Raufjøringen vant dame 
seniorklassen, tett fulgt av Birgit 
Kildalen fra Odal SFK. I herre vete-
ranklassen fikk Tom Erling Haugen 
sølv mens Finn Erik Lerdalen fikk 
bronse (begge SFK Raufjøringen). 
I dame veteranklassen vant May 
Leikåsen fra Hof Vestre JFF gull, 
mens Heidi Karstensen fra Odal 
SFK kapret bronse. Vidar Kompe-
rud fra Hof Vestre JFF vant gull i 
klassen herre eldre veteran mens 
Jorunn Bekkensten (Odal SFK) vant 
gull i klassen dame eldre veteran. 

I de yngres avdelinger fikk Yulian 
Holtslag bronse i junior gutt, 
mens Christina Holtslag (Trysil 
SFK) og Juliane Jørgensen (SFK 
Raufjøringen) tok henholdsvis sølv 
og bronse i junior jente. Norges-
cupen er også uttak til nordisk 
mesterskap, og med unntak av 
Christina Holtslag, men inkludert 
Sondre Eikbråten (SFK Raufjørin-
gen), stilte de nevnte til start under 
årets landskamp, som i år var lagt 
til Sverige. Tom Erling Haugen 
kapret eneste individuelle medalje 
av hedmarksfiskerne, med bronse 
i sin klasse. I tilegg tok han, sam-
men med klubbkompis Finn Erik 
Lerdalen, sølv i sin lagklasse. Birgit 
Kildalen og Kjersti Solli fikk også 
sølv i sin lagklasse. I de øvrige lag-

Konkurransefiskevinteren

Plakettvinnere fylkesmesterskap i klassen junior jente. Til høyre gullvinner Christina Holtslag (Trysil SFK).  
Til venstre sølvvinner Juliane Jørgensen (SFK Raufjøringen). 30 gram skilte de to stolte plakettvinnerne..

klassene, inkludert nasjonskampen, 
ble det bronse til våre fiskere. 

Norgesmesterskap
Under Norgesmesterskapet i år fikk 
vi en individuell norgesmester fra 
de dype skoger. Nærmere bestemt 
akkurat fra rett side av grensen 
(men bare så vidt), Ivar Borthen 
(Trysil SFK). 7225 gram nappet den 
erfarne isfiskeren opp i løpet av fire 
timer. Ikke nok med det; i dameklas-
sen ble det dobbelt jubel fra Trysil 
SFK, med Christina Nerberg som 
gullplakettvinner og Nadja Fleis-
cheuer på bronseplass. I junior gutt 
fikk Sondre Eikbråten sølv, kun slått 
med 5 gram av gullvinneren. Johan 
Ruud (Odal SFK) fikk bronse. I junior 
jente vant Juliane Jørgensen foran 
Christina Holtslag. I tillegg til indiv-
iduelt ble det det også kjempet om 
plaketter i lag. Trysil SFK sitt første-
lag med Ivar Borthen, Nils Øverby og 
Frode Nerberg fikk bronseplakett i 
åpen klasse. I damelagklassen vant 
Kjersti Solli og Ruth Ramstad fra 
SFK Raufjøringen gullplakett, mens 
Birgit Kildalen og Heidi Karstensen 
(Odal SFK) fikk sølv. I juniorlagklas-
sen vant Johan Ruud og Anders 
Østmo fra Odal SFK gullplakett. 

Fylkesmesterskap
Denne sesongen har det vært 
arrangert to fylkesmesterskap i Hed-

mark. Årsaken til dette er sist ses-
ongs avlysning grunnet COVID-19. 

Fylkesmesterskapet for 2021 ble 
arrangert på Nordre Øyungen 12. 
desember i regi av SFK Raufjørin-
gen. Fylkesmester ble Dag Even 
Nygårdseter fra arrangørforening. 
Tommy Gustavsen, også han fra 
SFK Raufjøringen fikk sølvplakett 
i herreklassen, mens bronsen gikk 
til Per Einar Fjeld fra Eidskog JFF. I 
dameklassen vant Kjersti Solli gull, 
May Leikåsen sølv og Heidi Kars-
tensen bronse. I junior gutt trakk 
Johan Ruud det lengste gullstrået, 
med Sondre Eikbråten på sølvplass 
og Ole Litlerè Rydgren fra Elverum 
JSK med bronse. SFK Raufjøringen 
med Tom Erling Haugen, Finn Erik 
Lerdalen og Tommy Gustavsen vant 
gull i lagklassen, tett fulgt av kom-
pani Fjeld fra Eidskog JFF, mer spe-
sifikt med Per, Pål og Bent på laget. 
Bronseplakett gikk for øvrig også til 
SFK Raufjøringen, med Jim Bekken, 
Dag Even Nygårdseter og Tommy 
Strengelsrud på laget. 

Drøye to måneder senere ble så fyl-
kesmesterskapet for 2022 gjennom-
ført på Storsjøen i Odal. Odal SFK 
var arrangør, og arrangørforeningen 
fikk lagsølv med Kenneth Jernberg, 
Markus Hansen og Johan Ruud på 
laget. Vant gjorde SFK Raufjørin-

gen med Tommy Gustavsen, Jim 
Bekken og Sondre Eikbråten på 
laget. SFK Raufjøringen kapret også 
bronseplass med Finn Erik Lerdalen, 
Tommy Strengelsrud og Tom Erling 
Haugen. Fylkesmester indivudelt 
ble suverene Markus Hansen fra 
arrangørforeningen med 7252 gram, 
omtrent kiloen foran sølvvinner Jim 
Bekken. Tom Erling Haugen vant 
bronse. I dameklassen vant Kjersti 
Solli gull foran Birgit Kildalen og 
May Leikåsen. I junior gutt vant 
Johan Ruud gull. Sondre Eikbråten 
fikk sølvplakett og Yulian Holtslag 
bronse. Christina Holtslag vant 
gullplakett i junior jenteklassen, som 
nevnt tidligere med knappest mulig 
margin foran sølvvinner Juliane Jør-
gensen (bilde).

NJFF Hedmark gratulerer alle pla-
kettvinnere. Spesielt jevt er det at 
norgesmesterskaptittelen er i våre 
hender, eller rettere sagt tilhørende 
Ivar Borthen. Nå ligger en sommer 
med meitefiskekonkurranser foran 
oss, der blant annet norgesmester-
skapet er lagt til vår flotte region. 
Det er bare å finne frem toppknytt 
og haspelstengene folkens, og før 
en vet ordet av det er det is igjen 
og korte varpestikker som gjelder. 
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Tekst og foto: 
Ole Mattis Lien

Til sammen 20 ulver ble 
felt i forvaltningssonen 
for ulv i vinter ved lisens-
felling og statlig uttak.

Forløpet til lisensfelling av ulv 
i forvaltningssona ble også i år 
et sirkus. Denne gangen var det 
Oslo tingrett som sto for sirku-
set. Etter at det vi mener var et 
fornuftig vedtak fra rovviltnemda 
i region 5, ble dette forandret av 
departementet. Nemnda foreslo 
uttak av Hornmoen-, Bograngen-, 
Mangen- og Rømskog-revirene. 
Departementet tok bort Mangen-
reviret, men la til gjenværende dyr 
i Slettåsreviret. Her var alfa-paret 
felt tidligere under lisensfelling 
utenfor sona. Lisensfellingslagene 
i de forskjellige områdene hadde 
forberedt seg grundig, med spor-
ing, brøyting av veger og all annen 
planlegging, og var klar til start 1. 
januar. I siste øyeblikk stanset Oslo 
tingrett jakta etter klage fra flere 
verneorganisasjoner. Staten anket 
saken, og lagmannsretten ga staten 
medhold. Avgjørelsen kom så sent 
som fire dager før sluttdato for 
lisensfellingsperioden. Alle lisens-
fellingslagene kom i gang nesten 
umiddelbart etter lagmannsrettens 
dom. I Hornmoen ble alle de åtte 
ulvene i revi ret felt første dag etter 
rask organi sering og stor innsats. 
Flaggline ble brukt, noe som har 

vist seg svært nyttig under fell-
ingsforsøkene. I Slettås ble to av 
tre ulver raskt felt. Den tredje ulven 
hadde trukket ut av området, og 
DNA etter denne ble funnet i Sver-
ige. I Bograngen opptrådte ulvene i 
mindre grupper, og var vanskelige 
å jakte på. Det ble brukt flaggline 
under fellingsforsøkene. Det ble 
begått sabotasje fra aktivister på 
natta. Flaggliner ble skåret over, og 
også hengt på hengerfeste på bil og 
kjørt med. Skadeverket er anmeldt 
av fellingsledelsen. I Rømskog var 
det svært vanskelige sporingsfor-
hold med lite snø. Mange aktivister 
gjorde at fellingslaget etter hvert 
trakk seg ut på grunn av sikker-
hetsmessige utfordringer. Denne 
avgjørelsen høstet fellingslaget 
mye ros for. Etter at lisensfellings-
perioden var over besluttet Staten 
et statlig uttak. Her ble SNO benyt-
tet til denne jobben. Ved statlige 
uttak utført av SNO kan det brukes 
helikopter og snøscooter. Reviret 
var omfattende både i areal og antall 
ulv. Det det går igjen mange ulver i 
reviret etter at det statlige uttaket er 
avsluttet. Også i Bograngen-reviret 
ble det statlig uttak. 

NJFF Hedmark engasjerte seg  
i saken både på politisk side og i 
forbindelse med planlegging, gjen-
nomføring og evaluering av lisens-
felling innenfor forvaltningssonen 
for ulv. Etter avtale med Statsforval-
teren samlet vi alle involverte parter 
til et møte i forkant av fellings-
perioden, og et evalueringsmøte 
etter at fellingsperioden var over. 

Begge møtene ble holdt på Norsk 
Skogmuseum på Elverum og del-
tagerne var representanter for alle 
fellingsledelsene, Statsforvalteren 
i Innlandet og Oslo og Viken, Stat-
ens Naturoppsyn, Politiet og NJFF 
Hedmark. Dette var meget nyttige 
møter for alle parter. Under planleg-
gingsmøtet fikk alle lagt fram sine 
planer, og det ble en nyttig dialog 
om fellingsområder der alle fell-
ingslederne fikk komme med sine 
innspill. Kanskje viktigst av alt var 
at alle fikk et ansikt å forholde seg 
til både av andre fellingsledere og 
hos de statlige aktørene.

Under evalueringsmøtet som ble 
holdt 16.mars gjennomgikk alle fell-
ingslederne hva som hadde skjedd i 
sitt fellingsområde. I alle områdene 
var det gjort et stort forarbeid 
med sporing, brøyting av veger o.l. 
Skuffelsen var stor når Oslo tingrett 
stoppet jakta før den hadde kom-
met i gang. Overraskelsen var også 
stor når lagmannsretten tilsidesatte 
tingrettens dom og åpnet for felling 
kun fire dager før fellingsperioden 
var over. Alle fellingslederne roste 
jegerne for god oppførsel. Ikke 
minst i forhold til media og bruk av 
sosiale medier. Også i områdene 
som fikk besøk av aktivister roses 
jegerne for rolig og sindig oppfør-
sel. Dette støttes også av politiet 
og SNO. Det enorme arbeidet med 
sporing og oppsetting/ned rigging 
av flaggliner fikk stor ros fra felling-
slederne. 

Statens naturoppsyn hadde vært 
på samtlige skuddplasser og hadde 
ingen bemerkninger. Erik Ola Hel-
stad syntes lisensfelling i år hadde 
vært godt gjennomført og roste 
fellingslagene for god strategi 
rundt håndtering av media. SNO 
tok over med statlig uttak i revirene 
Bograngen og Rømskog etter at 
lisensfellingsperioden var over. 
Fellingslagene meldte inn spor og 
observasjoner av ulv til SNO mann-
skapene som sto for det statlige 
uttaket

Mathis Briskerud fra Politiet var 
godt fornøyd med at jegerne holdt 
seg rolig da det kokte som mest 
rundt dem. Politiet hadde planene 
klare for jaktstart 1. januar, men det 
var vanskelig også for dem når det 
plutselig ble åpnet for felling over 
natta. De gjorde seg noen erfa-
ringer under fellingsperioden, blant 

Lisensfelling av ulv i forvaltningssonen
annet med aksjonister på nattestid. 
Dette var noe nytt. Politiet følger 
opp anmeldelser etter sabotasje. 

Statsforvalteren var også godt 
fornøyd med hvordan jegerne 
hadde håndtert lisensfelling i 2022. 
Ståle Sørensen satt med dårlig 
samvittighet overfor jegerne når 
åpningen for felling kom så brått 
på, men de var klare og Statsfor-
valteren hadde tillit til at jegerne 
håndterte oppgaven. Noe de også 
gjorde. Statsforvalteren hadde i 
forkant dialog med jegerne og SNO 
om fellingsområdene. Tilbakemeld-
ing fra Slettås var at det må brukes 
veier og vassdrag som grenser for 
fellingsområdene, det er vanskelig 
å forholde seg til en strek på et kart 
midt i terrenget. Sørensen tok dette 
med seg.

Samtlige takket for invitasjonen og 
synes disse møtene i forkant og 
etterkant lisensfelling var svært 
nyttige.

Ståle Sørensen, Statsforvalteren i Innlandet. Mathis Briskerud.

Erik Ola Helstad, SNO.
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Tekst: Marius Hassve  
og Marianne Lian

NJFF Hedmark er med 
som samarbeidspartnere 
i prosjektet EcoToxInn, 
et prosjekt initiert av 
veterinær og forsker 
Marianne Lian v/Høgsko-
len i Innlandet, Campus 
Evenstad. 

Prosjektets formål er å måle miljø-
gifter i villmink og storskarv i vass-
dragene Glomma og Gudbrands-
dalslågen i Innlandet. Begge artene 
er to predatorer som kan ha stor 
negativ innvirkning på økosystemet, 
og vi håper prosjektet vil medføre at 
enda flere individer blir felt. 

Villminken er svartelistet her til 
lands, og er kjent for å gjøre stor 
lokal skade på fisk og fuglebe-
stander. Ettersom villmink er en 

Jakt på mink og skarv til prosjekt  
EcoToxInn

fremmed art er det lov å jakte og 
fangste den hele året. 

Storskarven har i Innlandet en  
jakttidsramme fra 10. august til  

23. desember. De siste årene er 
storskarven observert i stadig flere 
ferskvannslokaliteter, noe som 
tyder på at utbredelse og antall 
øker. Det utbetales i denne sam-

menheng 500 kroner pr. innleverte 
individ i henhold til retningslinjene 
gitt i informasjonsskrivet under. 

Tekst: NJFF/Mari Tangen Evensen

Miljødirektoratet fast-
satte i vinter forskrift 
om jakt- og fangsttider 
samt sanking av egg og 
dun som skal gjelde for 
jaktsesongene fra og 
med 1. april 2022 til og 
med 31. mars 2028. 

Forskriften angir hvilke arter det er 
lov å jakte på og gir ytre rammer 
for når de forskjellige artene kan 
jaktes.

Her er de viktigste  
endringene:
•  Justert tid for sanking av 

måkeegg
•  Opphevet jakt på rødvingetrost, 

heilo og beverrotte

Nye jakt- og fangsttider

•  Forskjøvet jakttid på storskarv
•  Innføring av kvoter for jakt på 

ærfugl
•  Økt mulighet for å utvide grågås-

jakta
•  Felles jaktstart i hele landet for 

kanadagås
  •  Forlenget jakttid på fasan

Hele forskriften finner du på: www.
miljodirektoratet.no 

I Jakt & Fiske i Hedmark nr. 1 
2021 skrev vi om NJFFs og våre 
innspill rundt nye jakttider. Selv 
om det ikke er noen dramatiske 
endringer, så er det flere av våre 
innspill som ikke ble tatt til følge. 
I framtida blir det viktig å bedre 
kunnskapsgrunn laget. Vi ser i flere 
av høringssvarene at det er ønske-
lig å fjerne og begrense jakttid på 
flere arter. Ofte med begrunnelser 

som at jaktstatistikk viser at det er 
en lav bestand/bestandsnedgang, 
arter er på rødlista, datafattige 
arter eller «ingen annen funksjon 
enn predator-kontroll». 

For å opprettholde jakttid på for-
skjellige arter i framtiden må vi vite 
mer om bestandene. Vi kan ikke 
basere uttak på kun jaktstatis-
tikk. Det kan være misvisende 
i forhold til hvordan bestanden 
faktisk er. En nedgang i felt vilt 
er ikke ensbetydende med at det 
er en nedgang i bestanden, hva 
med for eksempel jaktinnsats på 
arten, samt trender i forskjellige 
jaktformer. NJFF vil ta til orde for 
at det utvikles gode app-løsninger 
som gjør slike registreringer mulig 
også ute i felt for jegere og andre.
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Nøkkel og låsservice | Maskinskruer | Propan og industrigasser

Trysil Multirep AS v/ Arne Nordhagen – Løkjavegen 20, 2420 Trysil
62 45 05 00 | 480 01 240 | trysilmultirep@online.no | 

Propan og 
industrigasser

Teng  tool 
verktøy

Nøkkel og 
 låsservice

Våpenskap

Våpensalg og eget
børsemakerverksted

Vorn jaktsekker

Kvalitet og personlig service!

Honda 
aggregater

EU
22i

Ariens, Echo, Honda og Cramer maskiner |
Til alt fra hyttehagen til større hageanlegg

Åpent man–fre 9–17 | lør 9–15

Rifle- og hagleammunisjon 

Zeiss optikk

Hagemaskiner | salg og service Børsemaker | våpen og ammunisjon

Ariens, Echo, Honda og Cramer maskiner |
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I Handlingsplan mot 
villsvin er et av tiltakene 
å innføre en godtgjørelse 
til jegere som sender inn 
fullstendige prøvesett 
fra villsvin felt under jakt 
i Norge, til Veterinærin-
stituttet. Mattilsynet 
administrer ordningen og 
betaler ut godtgjørelse 
til jegerne.

Villsvin er en uønsket art i Norge 
fordi de kan være bærere av syk-
dommer som smitter til andre dyr 
og mennesker, som vi ellers ikke 
har her til lands. De kan også føre til 
skader på jordbruk og skog, trafik-
kulykker og kan være farlige, særlig 
for hunder.

Derfor er det laget en handling-
splan mot villsvin. Et av tiltakene i 
planen er at jegere som sender inn 
prøver av felt villsvin får en godtg-
jørelse.

Mattilsynet innfører nå en godt-
gjørelse for villsvin som felles  

i Norge når jegeren sender inn full-
stendig sett av prøvemateriale for 
undersøkelse i Helseovervåkning-
sprogrammet for villsvin til Veter-
inærinstituttet. Dette vil gi bedre 
informasjon om helsetilstanden på 
villsvin og bidra til å kartlegge antall 
og utbredelse. I tillegg kan det øke 
interessen for å felle villsvin.

Nye satser (fra mars 2022) for  
godtgjørelse for innsending av 
prøver fra villsvin er:
Hanndyr kr 1000 pr. dyr.
Hunndyr kr 2500 pr. dyr.
Belønning for tips om selvdøde, 
syke eller skadde (for eksempel 

Godtgjørelse for å levere inn prøver av 
felte villsvin

påkjørte) villsvin som fører til at vi 
får tatt prøver av disse, øker til kr 
3000. Innsenderne får også gratis 
undersøkelse av slaktet for trikiner.

Uttak og innsending av prøver
Du kan hente pakker som inne-
holder frankerte konvolutter for 
innsending av prøver, emballasje 
for prøvene, innsendelsesskjema og 
instruksjon i hvordan prøvene skal 
tas ut. 

NJFF Hedmark har prøvesett 
på kontoret som vi deler ut eller 
sender. Tlf. 62 42 51 81 eller e-post: 
ada.bredalen@njff.no 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien
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Tekst: Svein Arve Pedersen 
org. instruktør

På landsmøtet sist høst 
ble det gjort vedtak som 
har betydning for alle 
lokalforeninger i Norge, 
også Hedmarks 57 
lokalforeninger. 

Her kan nevnes enhetlige kontin-
gentsatser, løpende kontingentår 
(medlem ett år fra dato for kontin-
gentbetaling), ny aldersgrense for 
stemmerett 14 år (dermed også 
valgbar som 14-åring) og ikke minst 
ny vedtektsnorm. Dette er en norm 
og ikke som tidligere mønsterved-
tekter.

Frist for å endre vedtektene etter 
den nye normen ble satt til etter 
årsmøtene i 2023. NJFF Hedmark 
besluttet å tilby lokalforeningene 
bistand til vedtektsendringene.  
I Hedmark er det stor forskjell på 
foreningene. De fleste foreningene 

Organisasjonsarbeid – nye vedtekter for  
lokalforeningene i Norge

Organisasjonsinstruktør Svein Arve 
Pedersen legger fram forslag til nye 
vedtekter på årsmøtet.

er jakt- og fiskeforeninger, noen 
rene jaktskytterklubber, noen rene 
fiskeforeninger og 4 foreninger er en 
kombinasjon av jakt- og fiskefore-
ninger og grunneierlag og dermed 
ikke åpne foreninger. Åpenhet 
kreves etter den nye normen.

Undertegnede som organisasjon-
sinstruktør i regionlaget (tidligere 
fylkeslaget) tok jobben med å tilby 
og skrive forslag til nye vedtekter 
for alle foreningene. Det startet med 
at foreningene ble tilskrevet med 
opplysning om de viktigste vedtak-
ene rett før jul. På nyåret startet jeg 
med å kontakte lederne i forenin-
gene med tilbud om å skrive forsalg 
til vedtekter. Tilbudet ble vel mottatt 
av alle jeg kontaktet og i skrivende 
stund er det sendt ut 40 vedtekts-
forslag, som nå blir behandlet og 
vedtatt på årsmøtene i lokallagene. 
Vedtektsnormen gir åpning for 
noen lokale tilpasninger i enkelte 
paragrafer, men det meste av para-
grafene er låst i normen. Har derfor 
tatt utgangspunkt i den vedtatte 
vedtektsnormen, og foreningenes 

gjeldende vedtekter. Noen fore-
ninger har vedtekter som er 30–40 
år gamle uten noen revidering av 
disse. Dette innebærer at det står 
mye i de gamle vedtektene som ikke 
får plass i den nye normen. Har der-
for i mange tilfeller skrevet et styr-
ingsdokument for styret og utvalg 
som vedgår den daglige driften i 
foreningene. Dette kan inneholde 
instrukser, statutter, utvalgsstruktur 
m.m. Dette dokumentet kan justeres 
ved endringer uten at det blir noen 
vedtektsendring.

Organisatorisk og aktivitetsmessig 
er det noen foreninger i Hedmark 
som har utfordringer. Dette har ført 
til, og vil medføre at det vil skje sam-
menslutninger og nedleggelser av 
foreninger.

Det gjenstår nå å skrive vedtekts-
forslag til 9 foreninger i Trysil. Disse 
skal skrives i samarbeid med Trysil 
Fellesforening. 

I tillegg til arbeidet med vedtektene 
har det fine med prosessen vært den 

gode dialogen med de enkelte fore-
ninger. Det har innimellom dukket 
opp utfordringer som vi i regionlaget 
kan bistå med. Det at regionlaget blir 
brukt er viktig i vår organisasjon.

Til slutt vil jeg takke alle for det 
gode samarbeidet og samtalene jeg 
har hatt i prosessen med vedtekt-
sendringene.

Tekst: Ada Bredalen

Pandemien har gjort noe 
med oss. Aldri har vel 
norsk natur vært brukt 
så mye i moderne tid som 
under denne perioden, 
og det er veldig bra. 

Da er det godt å vite at de aller 
fleste av oss naturbrukere, jegere 
og fiskere har noe felles, og det er 
gode holdninger for å vise hensyn 
og ivareta naturen for å unngå 
slitasje. Det er likevel noen som 
trenger en rettesnor for hvordan 
man skal gjøre dette på best mulig 
måte.

Hva betyr egentlig sporløs ferd-
sel? Enkelt forklart så betyr det at 
du skal forlate naturen i samme 

Sporløs ferdsel 

tilstand som du inntok den. En tom-
melfingerregel er at alt som du har 
tatt med deg ut i naturen, skal du 
også ta med deg hjem. 

Allemannsretten gir oss mange 
muligheter, men den forplikter også 
at vi ikke legger igjen spor etter 
oss. 

Friluftsloven sier;
«Enhver som ferdes eller oppholder 
seg på annen manns grunn eller på 
sjøen utenfor, skal opptre hensyns­
fullt og varsomt for ikke å volde 
skade eller ulempe for eier, bruker 
eller andre, eller påføre miljøet 
skade. Han plikter å se etter at 
han ikke etterlater seg stedet i en 
tilstand som kan virke skjemmende 
eller føre til skade eller ulempe for 
noen. Grunnens eier eller bruker har 

rett til å vise bort folk som opptrer 
hensynsløst eller ved utilbørlig 
atferd utsetter eiendommen eller 
berettigete interesser for skade 
eller ulempe.» 

Piggtrådforbud
01.01.2010 ble det satt et absolutt 
forbud mot å bruke piggtråd i 
gjerder for å regulere dyrs ferdsel i 
innmark og utmark. Dette medfører 
at piggtråd ikke kan brukes når 
gamle gjerder med piggtråd må 
skiftes ut. 

Dersom du finner søppel, skrot, 
ståltråd eller piggtråd i naturen som 
andre har forlatt, oppfordrer vi deg 
til å plukke med deg det også! 

Bålforbud
Det er generelt bålforbud fra 15. 
april til 15. september.  I denne peri-
oden er det likevel lov å tenne bål, 
hvis det åpenbart ikke medfører 
brannfare. Det kan for eksempel 
være etter mye snø eller nedbør. 
 Det er ikke lov å gjøre skade på 
friskt virke for å skaffe brensel til 
bål. Ta med ved hjemmefra hvis du 
ikke vet at du kan finne bålved dit 
du skal. I nasjonalparker og andre 
verneområder er det egne regler, og 
vær obs på at det noen steder også 
er forbudt å sanke død ved.
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Organisasjonsarbeid – nye vedtekter for  
lokalforeningene i Norge

Tekst: Ole Mattis Lien

NINAs bestandsrapport 
om brunbjørn i Norge 
viser i 2021 en bestand 
på minst 160 bjørner. 

Det er trettende året på rad det er 
gjennomført en landsomfattende 
innsamling av prøver fra bjørn 

for DNA analyser. Tre av fire av 
bjørnene var kjente fra før. Det ble 
påvist 67 hunnbjørner og 93 hann-
bjørner, så den trenden med en 
økende andel hunnbjørner øker sier 
Jonas Kindberg, leder i Rovdata.

I Innlandet ble det registrert 66 
bjørner, dette er det høyeste 
antallet siden overvåkningspro-
grammet startet i 2009. Bestands-
målet i Norge er 13 årlige ynglinger. 

Minst 160 brunbjørner i Norge
Her ligger vi fortsatt litt under 
bestandsmålet. 

I Innlandet skal vi ha 3 årlige kull av 
bjørneunger. I 2021 ble det estimert 
til 3,6 kull i region 5 Hedmark. Region 
5 er den eneste regionen i Norge som 
ligger over bestandsmålet. 

Hvor mange ungekull som fødes årlig 
blir beregnet med en modell som  
tar utgangspunkt i antall registrerte 

hunnbjørner, og hvor disse er  
påvist i Norge i løpet av året.  
Det ble estimert at det ble født  
8,1 bjørnekull (95 prosent konfiden-
sintervall: 3,6-13,2) på landsbasis  
i 2021. Det er en liten nedgang fra 
8,5 året før.
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Turtips for sporløs ferdsel
•  Ta med deg en tom pose i sekken 

som du kan fylle med søppel på 
turen. 

•  Brennbar søppel kan du brenne 
på bålet dersom du skal tenne bål. 

•  Bruk etablerte bålplasser der det 
finnes.

•  Plast, glass og aluminium skal all-
tid tas med hjem.

•  Dobesøk utføres et stykke fra  
etablert leirplass og sti.

•  Ikke forstyrr dyr og fugler unødig 
i parrings- og hekketiden, og res-
pekter båndtvangen.
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Kurs og aktiviteter k U r s

Mer info om alle våre kurs i aktivitetskalenderen  
på hjemmesiden: www.njff.no/hedmark   

Påmelding til kurs via aktivitetskalenderen på våre nettsider. 

Dersom det ønskes mer informasjon ta gjerne kontakt med NJFF Hedmark 
på tlf.: 62 42 51 81, eller e-post til: ada.bredalen@njff.no  

Påmeldingsfrist til kursene er 2 uker før arrangementets oppstart, der ikke 
annen dato er oppført. Forbehold om endringer.

Tekst: Ada Bredalen

Kurs/aktivitet Sted Tid Pris Info

Dressurkurs unghund/valp Elverum 3.5.–7.6. 2100/2850  Grunnleggende dressur og lydighetskurs for unghund/valp. Kurset 
arrangeres over 8 kurskvelder, hvor første kvelden er teori uten hund.

Grunnkurs ettersøk Åsnes 6.–7.5. 1700/2400  Grunnleggende opplæring om hvordan man bør begynne med spor-
trening med sporlegging til å bli en god ettersøksekvipasje.  
Teori og praktiske øvelser for ettersøksekvipasjen. Alt fra lovverk til 
sporopplæring/legging og forskjellige øvelser.

Videregående ettersøk Åsnes 8.5. 1700/2400  Kurset er for jaktledere, jakthundeiere, ettersøksjegere og de som er 
ansvarlige for gjennomføringen av offentlige ettersøk. Obligatorisk for 
alle som tar på seg ettersøksoppdrag for det offentlige. Ettersøk  
Videregående er et todelt kurs hvor deltageren selv skal gjennom-
føre del 1 med påfølgende elektronisk eksamen på egenhånd. Dette 
e-lærings kurset finnes på Miljødirektoratets hjemmesider:  
https://www.trainingportal.no/mintra/p/miljodirektoratet. Denne delen 
skal tas på egenhånd før oppmøte på kurs del 2.

Rifleinstruktørkurs Lisetra 13.5.–15.5. 2600/3300  Rifleinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på riflebanen.  
Teoretiske og praktiske øvelser.

Takseringskurs Folldal 19.5. 600/800 Lær hvordan man takserer rype og hønsefugl. Kveldskurs.

Takseringskurs Elverum 8.6. 600/800 Lær hvordan man takserer rype og hønsefugl. Kveldskurs.

«Storviltjegerens ansvar Trysil 17.–18.6. 2100/2850  Pensumet tilfredsstiller krav til jaktlederkurs. Egner seg for storvilt-
jegere og hundeførere generelt, og jaktledere spesielt. Det tar for seg 
jaktlederrollen, lover og forskrifter, ansvar, forvaltning, human jakt-
utøvelse og ettersøksjakt -teori og praktiske øvelser i felt.

Aversjonsinstruktørkurs Elverum/  10.–11.6. 2600/3300 Aversjonsinstruktørkurs for de som har gått grunnkurs instruktør og  
 Løten    ønsker å bli aversjonsinstruktør. 

Standplasslederkurs Finholt 10.6. 600/800  Kurset har som formål å gi opplæring i standplassledelse og anviser-
tjeneste, slik at  skyting foregår sikkert og korrekt i henhold til sikker-
hetsplakaten og regelverk. Kveldskurs.

Fylkesleir for ungdom Malungen 25.–26.6. 500/1000  Fylkesleir for ungdom er en unik mulighet for ungdom til å delta på 
lærerike dager med tilrettelagte aktiviteter under trygge forhold.

Jegerprøvekurs Elverum 17.–26.6. 2250/3000  Kurset er obligatorisk for å gå opp til jegerprøve-eksamen. Alle som 
fyller 14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil hovedsakelig 
foregå over to langhelger. 

De Nordiske Jakt-  Elverum 11.–14.8.  Billettsalg via Norsk Skogmuseum. Arrangeres på Norsk Skogmuseum. 
og Fiskedager     NJFF er samarbeidspartner. 

Foto: Ada Bredalen

mer enn du tror» – jaktlederkurs
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Dressurkurs unghund/valp Elverum august 2100/2850  Grunnleggende dressur og lydighetskurs for unghund/valp. Kurset 
arrangeres over 8 kurskvelder, hvor første kvelden er teori uten hund.

Jegerprøvekurs Elverum august 2250/3000  Kurset er obligatorisk for å gå opp til jegerprøve-eksamen. Alle som 
fyller 14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil hovedsakelig 
foregå på kveldstid. 

Introjakt på elg Gravberget 13.–16.10. 2800/4700 Bli med på elgjakt med veiledning under trygge forhold på flott Stat- 
for jenter/nybegynnere      skog jaktterreng. Vi stiller med det meste du trenger; overnatting, 

mat, jakt hunder, erfarne instruktører og jaktfaddere. Begrenset antall 
plasser. Send oss søknad dersom dette virker fristende! Jenter prior-
iteres!

Introjakt på elg Gravberget 13.–16.10. 2800/4700 Introjakt på elg videregående kurs stiller krav til tidligere å ha 
videregående kurs      deltatt på introjakt på elg nybegynner eller for jenter/nybegynner. 

Dette er et kurs for å styrke kompetansen for den nyetablerte jegeren 
på flott Statskog jaktterreng. Begrenset antall plasser. Send oss 
søknad dersom dette virker fristende!

Introjakt på elg Tørberget 13.–16.10. 2800/4700 Bli med på elgjakt med veiledning under trygge forhold på flott 
for jenter/nybegynnere      Statskog jaktterreng. Vi stiller med det meste du trenger; overnatting, 

mat, jakt hunder, erfarne instruktører og jaktfaddere. Begrenset antall 
plasser. Send oss søknad dersom dette virker fristende! Jenter priori-
teres!

Introjakt på elg Tørberget 13.–16.10. 2800/4700 Introjakt på elg videregående kurs stiller krav til tidligere å ha deltatt 
videregående kurs      på introjakt på elg nybegynner eller for jenter/nybegynner. Dette er 

et kurs for å styrke kompetansen for den nyetablerte jegeren på flott 
Statskog jaktterreng. Begrenset antall plasser. Send oss søknad 
dersom dette virker fristende!

Kurs/aktivitet Sted Tid Pris Info

Søk midler fra Studie-
forbundet Natur og Miljø
Tekst: Ada Bredalen

Studieforbundet Natur og Miljø er «det 
grønne studieforbundet» som får støtte 
til drift og opplæring over Kulturdeparte-
mentets budsjett. 

De fleste foreninger som gjennomfører jegerprøvekurs er flinke 
til å søke støtte fra Studieforbundet Natur og Miljø, og det er bra! 
Vi ønsker likevel å oppfordre foreningene til å se over det rike 
utvalget av studieplaner som finnes hos studieforbundet. Dette 
er også viktig for å vise frivillighetens aktivitetsnivå og graden av 
voksenopplæring i Norge. Kanskje dere finner en studieplan som 
passer aktiviteter som likevel skjer i din forening? 

Det ligger enkle digitale søknadsskjemaer på nettsiden til 
studieforbundet, så da er det bare å søke. 
Støtten er for tiden 100 kr pr kurstime. 
Det kan være treningskvelder på skytebanen eller 
simulator med instruktør, sportsfiske grunnkurs 
eller soppkurs for å nevne noe. 

Trofédommere 
i Hedmark
Har du et flott trofé som du gjerne 
kunne tenkt å få bedømt? 

NJFF har lang erfaring med bedømming av 
dette. Vi har en liten bukett med trofédommere i 
Hedmark som du gjerne må ta kontakt med der-
som du har noe du ønsker å bedømme. 

Det har vært en vellykket trofédommerutdan-
ning på Flå, og vi har nå fått utdannet to nye tro-
fedommere i Hedmark. Det er Sivert L. Kløvstad 
fra Alvdal og Ole Harald L. Kveseth fra Kirkenær. 
Vi ønsker dem lykke til med arbeidet. 

Etablerte trofédommere fra tidligere er Lars 
Fallbakken fra Åsvang og Thorbjørn Lysfoss fra 
Trysil. I tillegg har Johnny Frimann Andersen 
nylig flyttet til Nes på Helgøya.
Ta gjerne kontakt med disse for å få bedømme 
flotte gevir, skaller eller kranier.
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• Evenstad JFF
• Femund JFF
• Furnes JFF
• Løiten JFF
•  NJFF Hedmark

(Elverum)
•  Nord-Odal Jakt- 

og fi skeforening

•  OS JFF  
(Østerdalen)

• Stange JFF 
• Vang JFF
• Vestmarka JFF
• Ytre Rendal JFF
• Åmot JFF
•  Åsene JFF (Trysil)

Se www.njff.no for kontaktinfo til forhandlerne

Alle medlemmer i NJFF får kjøpt 
SPORTSMAN’S PRIDE til gunstig 
medlemspris hos følgende 
forhandlere for NJFFs foreninger 
i Hedmark:

Velkommen til vårt 
utsalg i Elverum!
Mandag og torsdag kl 12–17
Svartbekkvegen 25 på Grindalsmoen. 
Gamle lokalene til Biltilsynet.

Sportsman’s Pride – utviklet og sammen-
satt av ledende produsenter i Tyskland 
og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 
tilsetning og erfaring gjennom genera-
sjoner. Et toppfôr som gir de beste 
resultater både for deg og hunden.

Det lønnsomme 
valget!

La foreningen være 
din fôrleverandør

www.porthos.no


